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T&K-rahoituksen käytön monivuotisen suunnitelman laativa työryhmä  

 
Aika: 29.012024 klo 13-14:30 
Paikka: Valtion kokouskeskus Mariankatu 9, Helsinki nh Jakovara 
 

Osallistujat 
 
Johtaja Erja Heikkinen, OKM 
Teollisuusneuvos Maija Lönnqvist, TEM (pj) 
Tiedeasiantuntija Antti Pelkonen, VNK 
Strategia- ja tutkimusjohtaja Olli Kärkkäinen, VM 
Erikoistutkija Kaisa Oksanen, UM (estynyt) 
Johtava asiantuntija Hanna-Miina Sihvonen, SM 
Tutkimusjohtaja Pekka Appelqvist, PLM 
Tutkimusjohtaja Mikko Peltonen, MMM 
Yksikön johtaja Niko-Matti Ronikonmäki, LVM 
Erityisasiantuntija Kati Takaluoma, STM 
Tutkimusjohtaja Laura Höijer, YM 
Johtaja Hannu Kemppainen, Business Finland 
Pääjohtaja Paula Eerola, Suomen Akatemia 
Toiminnanjohtaja Ida Mielityinen, ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry 
Pääjohtaja Johanna Buchert, tutkimuslaitosten yhteenliittymä Tulanet 
Rehtori Jukka Kola, Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry (estynyt, sijasta rehtori Ilkka 
Niemelä)  
Johtava asiantuntija Mika Tuuliainen, Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
Digi-, innovaatio- ja korkeakoulupolitiikan asiantuntija Maria Nyroos, Suomen yrittäjät ry 
 
Johtava asiantuntija Harri Länsipuro, TEM (siht) 
Neuvotteleva virkamies Sanna Nieminen, VM (siht) 
Opetusneuvos Riina Vuorento, OKM (siht) 
 

Kokousmuistio 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 13. 
Todettiin läsnäolijat. 
 

2. Asialistan ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

 
Hyväksyttiin asialista ja edellisen kokouksen muistio ilman muutoksia. 
 

3. T&K-rahoituksen käytön pitkäjänteisen suunnitelman päälinjaukset 

a) Tutkimus- ja innovaationeuvoston lähetekeskustelu 23.1.2024 

Tiedeasiantuntija Antti Pelkonen esitteli yhteenvedon tutkimus- ja innovaationeuvoston 
suunnitelmaa koskeneesta lähetekeskustelusta 23.01.2024. Neuvoston pääviesti on, että T&K-
panostuksissa on onnistuttava ja sen on tuotettava tuloksia, jotka vahvistavat Suomen taloutta. 
Neuvosto korostaa yritysten roolia 4 % -tavoitteen saavuttamisessa. Lisäksi neuvosto kiinnitti 
huomiota osaamispohjasta huolehtimiseen ja uusien avausten tarpeeseen, TKI-toimijoiden 
yhteistyöhön, EU- ja kv-yhteistyön tiivistämiseen ja rahoitussaannon kasvattamiseen sekä 
laadukkaiden tutkimusinfrastruktuurien merkitykseen.  



 
Tutkimus- ja innovaationeuvosto ja sen valmisteleva kokoonpano käsittelee suunnitelmaa 
tarkemmin seuraavissa kokouksissaan helmikuun aikana. 
 

b) Keskustelu päälinjausluonnoksista 

Työryhmä kävi yleiskeskustelun suunnitelmanpäälinjausluonnoksista.  
 
Keskustelussa nousi esille muun muassa seuraavia huomioita luonnoksesta: 

 Pidettiin tärkeänä kokonaisuuden kannalta, että temaattisten valintojen osio ja 
tilannekatsaus sisällytetään seuraavaan versioon – kontekstoivat kokonaisuutta.  

 Usea kommentoija piti suunnitelman rakennetta hyvänä ja esille nostettuja asioita oikeina. 
Erityisesti yhteistyön korostuminen. Toisissa kommenteissa koettiin, että yritysten rooli jää 
liian pieneksi luonnoksessa.   

 Toivottiin, että kaikki TKI-kentän toimijat näkyvät suunnitelmassa. 

 Kiinnitettiin huomiota siihen, että myös tutkimuslaitokset toimivat alueellisesti 

 Parlamentaarisen TKI-työryhmän raportissa nostettiin esille mm. kilpailullisuus, tähän 
liittyen on tärkeää myös toimintamahdollisuuksien vahvistaminen. 

 Ammattikorkeakouluilla on tärkeä rooli yhteistyön vahvistamisen fasilitoinnissa 

 EU-rahoituksen kotiuttaminen on tärkeä kohta, samalla tulisi hakea kannustavuutta 
kasvuun. 

 Yritysten TKI-toiminta on laskemaan päin, tarvitaan innostusta sen aloittamiseen ja 
kasvattamiseen. Yrityksiä koskevia kirjauksia toivottiin vahvistettavan.  

 Kokonaisuudessa tarvitaan lyhyen, keskipitkän ja pitkän aikajänteen keinoja ja tavoitteita 

 Inkrementaaliseen kehittämisen rinnalla tarvitaan tuottavuusloikkia ja uusia lähtöjä 

 Infrastruktuurit vauhdittavat yhteistyötä, lisäksi on varmistettava niiden tuen resurssit.  

 Kokonaisvaltaisempaa lähestymistä toivottiin, kokemuksena tekstissä käsitellyn irrallaan 
tutkimustoimijoita ja yrityksiä. Toimintakeinoja näiden yhdistämiseksi ja yhteistyön 
lisäämiseksi tarvitaan. 

 Transatlanttisen yhteistyön vahvistaminen ja tutkimusturvallisuus tulisi saada 
näkyvämmäksi, geopoliittisen tilanteen vaikutukset.  

 Osaamisen tulee kertyä ihmisten muodossa yksityissektorille, ja on osa tiedon 
hyödyntämistä. 

 Ei ole tarkoitus linjata kaikkea, tarvitaan joustavuutta myös jatkossa. 

 ELY-keskusten mahdollinen rooli T&K-toiminnan kehittämisessä tulisi tarkentaa ja pohtia 
järjestelmän kannalta. 
 

Keskustelussa nousi esille myös kytköksiä useisiin muihin politiikan lohkoihin, joiden osalta 
todettiin, että suunnitelmassa ei niitä käsitellä, mutta se tulee nähdä osana muuta 
politiikkakokonaisuutta. Temaattisia valintoja pidettiin tärkeänä, toisaalta esimerkiksi 
missiopohjaisuuteen suhtauduttiin myös varauksellisesti. Keskustelussa nostettiin esille linjausten 
väliset rahoituspainotukset. Suunnitelma on pohja ministeriöiden budjettivalmistelulle, eikä siinä 
ole tarkoitus linjata rahoituksen euromääräisistä tasoista.  
 
Puheenjohtaja veti keskustelun yhteen seuraavasti: 

 
Puheenjohtaja veti keskustelun yhteen todeten näkemysten olevan osin myös eri suuntaisia – osa 
kommentoijista kokee punaisen langan puuttuvan, osan mielestä sen ollessa tekstissä. 
Puheenjohtaja totesi tätä kirkastettavan. Puheenjohtaja huomioi kommentit tarpeesta kirjoittaa 
suunnitelma kokonaisnäkemyksellisemmin koko järjestelmä huomioiden. Puheenjohtaja huomioi 
myös tarpeen tarkentaa yrityssektoria koskevia kirjauksia erilaisten yritysten erilaiset TKI-tarpeet 
huomioiden.  
Tilannekuva ja strategiset valinnat täydentyvät seuraavaan versioon. Keskustelu temaattisista 
valinnoista ei ole helppoa ja sitä jatketaan seuraavilla kerroilla - myös TIN-keskustelee valinnoista. 
Lisäksi puheenjohtaja totesi, että Sitra on omasta aloitteestaan käynnistänyt selvitystyötä 



temaattista valinnoista, joka voi toimia syötteenä myös suunnitelmalle. Nostettiin esille, ettei Sitran 
selvitys ole osa esimerkiksi kehysriihen aineistoa. 
 
Työryhmän jäsenille varattiin mahdollisuus kirjata lisäkommentteja tiistain 30.01.2024 kuluessa. 

 

4. Muut asiat 

Kevään kokousaikataulu 

Todettiin kevään kokousaikataulu, seuraava kokous pidetään 12.03.2024. 
 
Puheenjohtaja kehotti sihteeristöä käyttämään laajaa ryhmää hyväksi. Kokousten määrä on 
vähäinen. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen 14:30 


